
赤麻小だより 第５３号
平成２５年９月２日

発行所：栃木市立赤麻小学校校長室

２学期もよろしくお願いいたします
☆☆“いきいき赤麻っ子”のがんばる姿に励ましの言葉を☆☆

４４日間の夏休みが終わり、２学期がスタート。健康そ

うに日焼けした子どもたちが、元気いっぱいに登校してき

ました。今年の夏休みは、夏校ではなく、プールと図書室

の開放でしたが、たくさんの子どもたちが図書室を訪れ、

学習や本読みをがんばりました。登下校の送迎などご協力

ありがとうございました。

そして、今日、事故や事件にも遭わず、どの学年の子も元気に登校できまし

た。何よりもうれしく思います。夏休み期間中も、保護者、自治会、育成会、

ボランティアの皆様が適切なご指導や温かい見守りをしてくださったおかげ

と、心より厚く感謝申し上げます。

どの子も楽しい夏休みを過ごしてきたのでしょう。各教室では、家族や友だ

ちとのふれあい、自分で課題を決めて取り組んだ自由研究、地域行事への参加

など、休み中の思い出を語り合う姿があちこちで見られました。終業式の時、

子どもたちに夏休みに一番がんばったことを教えて欲しいと話しましたので、

今週中に子どもたちに聞いてみようと思っています。

我々教職員も２学期の準備を進めてまいりました。今学期も子どもたち一人

ひとりが笑顔で元気に楽しく学校生活が送れるよう努力してまいります。

２学期は、地域の方々と一緒に実施する「赤麻大運動会」をはじめ大きな行

事がたくさんあります。真剣に学習に取り組む意欲、積極的に参加し活動する

態度、協力と思いやりの心など、各学年の発達段階に応じて、身につけさせ、

伸ばしていきたいと考えます。

２学期も、子どもたちが笑顔にあふれ、何事にも全力で取り組みキラキラ輝

き、そして、優しい言葉があちこちで聞かれる赤麻小になるようがんばってい

きたいと思います。２学期も、ご協力・ご支援をよろしくお願いいたします。

赤麻大運動会に地域の皆様の多くの参加を

今月は、地域との合同の「赤麻大運動会」があります。藤岡体育協会赤麻支

部の皆様、各自治会長の皆様には、準備・運営と大変お世話になっております。

この運動会には、できるだけ多くの地域の皆様にご参加いただき、地域の方々

に、赤麻小の子どもたちの元気な姿を見ていただいたり、子どもたちが、地域

の方の力強い競技を見せていただいたり、たくさんの地域の方々と交流し、そ

の中で、子どもたちが多くのことを学んでいけたらすばらしいなと思っており

ます。一人でも多くの地域の皆様に赤麻小に足を運んでいただき、運動会に参

加し、同じ時間を共有していけたらと思います。ご協力をお願いします。



多くの成果を残し、ＰＴＡ親子奉仕作業が無事終了

７月２８日（日）、８月２５日（日）の二日間

にわたり、ＰＴＡ保健部主催の親子奉仕作業が

実施されました。天気が少し心配されましたが、

予定通り実施することができました。ほぼ全員

の保護者と教職員、それに、子どもたちが協力

しあって、校舎内外をきれいにしました。

今年は、校庭の草取り、農園の草取り、トイ

レ清掃、窓の清掃、土の移動、穴堀り等を行っ

ていただきました。たくさんのお父さんの参加

もあり、枝の剪定や穴掘りなど普段では、なか

なかできないところまで実施することができ、

本当に助かりました。保護者のみなさまのご協

力に感謝いたします。大変だったと思いますが、

おかげさまできれいになった学校で２学期を迎

えることができます。教職員もＰＴＡ会員とし

て参加し、作業を通して保護者の皆様との交流

を深めることもできました。また、親と一緒にがんばる子どもたちの生き生き

とした表情が大変印象的でした。

貴重な時間を割いて、ご奉仕くださいました全ての皆様に感謝いたします。

ＰＴＡ廃品回収も大成功！！

さらに、８月２５日（日）、奉仕活動の終了後、廃品回収が行われました。

お陰様でたくさん回収することができました（収益金は後日報告）。ご協力く

ださいました自治会長様・班長様をはじめ、赤麻地区住民の皆様に感謝いたし

ます。 廃品回収やバザー（１０月１３日開催予定）の益金は、諸教育活動充

実のための資金にあてたいと思います。

なお、ＰＴＡ役員及び会員の皆様は、学校での当日の回収作業等で献身的に

関わってくださいました。大変お世話になりました。ありがとうございました。

２学期も学校に子どもたちの笑顔があふれ、楽しい充実した学校生活が
送れますよう、教職員全員力を合わせて取り組んでいきたいと思います。
ご協力よろしくお願いします。


